PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2019
№ 28
ст-ца Переясловская

О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 18 декабря 2015 года № 307 «Об утверждении программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры
Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
Краснодарского края на период 2015 -2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года
№ 210 – ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказом Минрегиона Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», генеральным планом Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, а также в целях повышения эффективности расходования средств на модернизацию и реконструкцию коммунальной инфраструктуры за счет определения и координации развития различных систем инфраструктуры на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 18 декабря 2015 года № 307 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края на период 2015 - 2025 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
В.В. Татарин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 14.02.2019 № 28

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 18 декабря 2015 года № 307 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Краснодарского края на период 2015 - 2025 годы»
1. Пункт 6.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.3. Программа инвестиционных проектов в водоснабжении

Перечень мероприятий и инвестиционных проектов в водоснабжении, обеспечивающих спрос на услуги водоснабжения по годам реализации Программы для решения поставленных задач и обеспечения целевых показателей развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения, включает:

Задача 1: Инженерно- техническая оптимизация систем коммунальной инфраструктуры.

Мероприятия:

-Проведение энергетического аудита организаций, осуществляющих производство и (или) транспортировку воды.

-Инвентаризация бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов. Организация постановки объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества. Признание права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты недвижимого имущества.

Срок реализации: 2015-2025г.г.

Необходимый объём финансирования: данные отсутствуют,

Ожидаемый эффект: организационные, беззатратные и малозатратные мероприятия Программы непосредственного эффекта в стоимостном выражении не дают, но их реализация обеспечивает оптимизацию систем коммунальной инфраструктуры и создание условий и стимулов для рационального потребления топливно-энергетических ресурсов и воды.

Задача № 2: Перспективное планирование развития систем коммунальной инфраструктуры.

Мероприятия:

1. Подготовка проектной документации по объекту «Станция обесцвечивания воды производительностью 0,96 тыс. м3/сут. в ст. Переясловская Брюховецкого района Краснодарского края».

2. Установка станции обесцвечивания воды производительностью 0,96 тыс. м3/сут.

3. Подготовка проектно-сметной документации на ремонт водопроводной линии:

1) ст. Переясловская ул. Гоголя;

2) ст. Переясловская ул. Комсомольская;

3) ст. Переясловская ул. Северная;

4) ст. Переясловская ул. Набережная;

5) ст. Переясловская ул. ул. Красная.
Цель проекта: определяются при разработке проектно-сметной документации на объект, планируемый к внедрению. Технические параметры, принятые при разработке проектных решений, должны соответствовать установленным нормам и требованиям действующего законодательства.

Технические параметры проекта: определяются при разработке проектно-сметной документации на объект, планируемый к внедрению. Технические параметры, принятые при разработке проектных решений, должны соответствовать установленным нормам и требованиям действующего законодательства.
Срок реализации проекта: 2015-2025 г.г.

Необходимые капитальные затраты: 11098,0 тыс. руб.

Ожидаемый эффект: повышение качества и надёжности услуг водоснабжения.

Срок получения эффекта: в течение срока полезного использования оборудования.

Задача 3: Разработка мероприятий по строительству, комплексной реконструкции и модернизации систем коммунальной инфраструктуры.

Инвестиционный проект «Развитие головных объектов водоснабжения» включает мероприятия, направленные на достижение целевых показателей системы водоснабжения в части источников водоснабжения:

- замена сетей водоснабжения:

1) ст. Переясловская ул. Гоголя;

2) ст. Переясловская ул. Комсомольская;

3) ст. Переясловская ул. Северная;

4) ст. Переясловская ул. Набережная;

5) ст. Переясловская ул. ул. Красная.

- установка приборов учета;

- строительство сетей водоснабжения в мкр. Северный;

- выполнение капитального ремонта артезианской скважины в ст. Переясловская, угол улиц Гоголя-Коминтерна;

- замена водонапорной башни Рожновского СОШ №7 ст. Переясловская ул. Красноармейская.

Цель проекта: определяются при разработке проектно-сметной документации на объект, планируемый к внедрению. Технические параметры, принятые при разработке проектных решений, должны соответствовать установленным нормам и требованиям действующего законодательства.

Технические параметры проекта: определяются при разработке проектно-сметной документации на объект, планируемый к внедрению. Технические параметры, принятые при разработке проектных решений, должны соответствовать установленным нормам и требованиям действующего законодательства.
Срок реализации проекта: 2015-2025 г.г.

Необходимые капитальные затраты: 16677,157 тыс. руб.

Ожидаемый эффект: повышение качества и надёжности услуг водоснабжения.

Срок получения эффекта: в течение срока полезного использования оборудования.

Инвестиционный проект «Реконструкция водопроводных сетей и сооружений» включает мероприятия, направленные на достижение целевых показателей системы водоснабжения в части передачи воды:

-замена водопроводных сетей;

1) ст. Переясловская ул. Гоголя,

2) ст. Переясловская ул. Комсомольская;

3) ст. Переясловская ул. Северная;

4) ст. Переясловская ул. Набережная;

5) ст. Переясловская ул. ул. Красная.

-замена аварийных участков существующей водопроводной сети:

1) ст. Переясловская ул. Гоголя,

2) ст. Переясловская ул. Комсомольская;

3) ст. Переясловская ул. Северная;

4) ст. Переясловская ул. Набережная;

5) ст. Переясловская ул. ул. Красная;

-прокладка новых сетей водопровода из полиэтиленовых труб;

Цель проекта: обеспечение надёжного водоснабжения, соответствие воды требованиям законодательства.

Технические параметры проекта: определяются при разработке проектно-сметной документации на объект, планируемый к внедрению. Технические параметры, принятые при разработке проектных решений, должны соответствовать установленным нормам и требованиям действующего законодательства.

Срок реализации проекта: 2015-2025 г.г.

Необходимый объём финансирования: 7969,5 тыс. руб.

Ожидаемый эффект:

-снижение потерь;

-повышение качества воды.

Срок получения эффекта: в соответствии с графиком реализации проекта предусмотрен с момента завершения реконструкции.

Простой срок окупаемости проекта: проект программы направлен на повышение надёжности и качества услуг водоснабжения и не предусматривает обеспечение окупаемости в период полезного использования оборудования.

Задача 4: Повышение инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры.

Мероприятия:

-Разработка инвестиционных программ организацией коммунального комплекса, осуществляющей услуги в сфере водоснабжения.

-Разработка технико-экономических обоснований в целях внедрения энергосберегающих технологий для привлечения внебюджетного финансирования.

Срок реализации: 2015-2025 г.г.

Дополнительного финансирования не требуется. Реализация мероприятий предусмотрена собственными силами организацией коммунального комплекса.

Ожидаемый эффект: повышение надёжности и качества централизованного водоснабжения, минимизация воздействия на окружающую среду, обеспечение энергосбережения.»

Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
В.В. Татарин